
                                                                                                                      
 
Č.j.  60 / 2021                                   
 
 
 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO  ÚČTU  OBCE  
ZÁBOŘÍ  ZA     ROK  2020 

1. Souhrnné výsledky finančního hospodaření. 
      Tyto výsledky dosažené v příjmové a výdajové části rozpočtu obce v roce 2020 jsou 
uvedeny v přiložené tabulce. 
      V roce 2020 bylo v hospodaření obce dosaženo přebytku ve výši 1 878,8 tis. Kč podle 
Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu za 12/2020. Podle Výkazu zisku a ztráty za 12/2020 
bylo dosaženo přebytku ve výši 2 737,4 tis. Kč. Tento rozdíl spočívá v rozdílu mezi stavem 
finančních prostředků od 1.1.2020 do 31.12.2020 a celkovým stavem finančních prostředků 
započtených do daného roku bez pořízených investičních akcí.     
      Příjmy obce byly především tvořeny z rozpočtového určení daní a z hospodaření v lesích, 
s pitnou vodou, příjmy z nájmů. Další příjmy tvořily odvody z provozu loterií, úroky a místní 
poplatky. Důležité příjmy byly z dotací na státní správu a na hospodaření v obecních lesích, 
na zmírnění kůrovcové kalamity, dotace z Jihočeského kraje za vyrovnání snížení 
rozpočtových daní. 
      Výdaje obce tvořily náklady na opravy komunikací, na údržbu vodovodních řadů,výměnu 
vodovodních šoupat a vodoměrů. Výdaje na kanalizaci a ČOV, na odvoz komunálního 
odpadu, na veřejné osvětlení, na údržbu zeleně na návsích, na opravy nebytového fondu,  na 
činnost Sboru pro občanské záležitosti,  na opravu požární zbrojnice, na činnost místní správy 
a na pojištění. 
     Hospodaření obce není zatíženo úvěry ani půjčkami. 
      Obec nemá zřízeny příspěvkové organizace ani organizační složky a netvoří žádné fondy.  
      V roce 2019 bylo provedeno 19 rozpočtových opatření. Hlavním důvodem změn byly nižší 
příjmy z rozpočtového určení daní, z přijmu  dotací a jejich správné vyúčtování a především 
z lesního hospodářství jak v  příjmech tak ve výdajích.   
 
 
        

2. Stav běžného účtu. 
Obec má vedeny 3 účty, u KB běžný účet a spořící účet ,  ČNB dotační účet. 

Stav běžného účtu u KB k 31.12.2020              6 991 883,48 Kč 
Stav spořícího účtu u KB k 31.12.2020             8 018 330,22 Kč 
Stav dotačního účtu u ČNB k 31.12.2020        5 218 402,86 Kč                      
Stav hotovosti v pokladně k 31.12.2020             273 897,-- Kč 
Stav hodnoty zlatých svitků k 31.12.2020       3 497 349,-- Kč                     
Stav všech účtů celkem k 31.12.2020          21 999 862,56 Kč 
 
 



3. Vyúčtování finančních vztahů. 
  Od Jihočeského kraje z Programu obnovy venkova obec obdržela v roce 2020 do rozpočtu 
obce 230 tisíc korun  neinvestiční dotace na prvou etapu „Výměna vodovodních šoupat a 
vodoměrů v Lipanovicích“.  
  Od Jihočeského kraje dotaci na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity 2 493 tisíc korun. 
  Od Jihočeského kraje 485 tis na vyrovnání snížených rozpočtových dan. 
 
    4.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020. 
    Přezkoumání hospodaření provedl na základě žádosti obce Krajský úřad Jihočeského kraje, 
ekonomický odbor – oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí. Přezkoumání 
vykonala  paní Ing. Hana Masojídková dne 17.7.2020 jako dílčí přezkoumání a dne 4.2.2021 
bylo provedeno konečné přezkoumání hospodaření obce. Přezkoumání bylo provedeno na 
základě zákona č. 420/2004 Sb.  
Závěr zprávy:  Při přezkoumání hospodaření Obce Záboří za rok 2020 nebyla zjištěna žádá 
závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnosti.  
 
 
Další přílohy:   Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu obce za 12 / 2020 
                         Rozvaha obce za 12 / 2020 
                         Příloha obce za 12 / 2020 
                         Výkaz zisku a ztráty za 12 / 2020 
                         Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 
 
 
V Záboří  dne 17.2.2021 
 
Zpracovala:  Michaela Čeloudová, účetní obce 
 
 
 
                                                                                            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
                                                                                             Eva Stroganová – starostka obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


